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delig forfalden gæld til det offentlige, ophæves. For- 
slaget vil indebære en mindre administrativ lettelse for 
det offentlige med administration af erhvervsdykkere. 

Ændringen af markedsføringsloven er i første om- 
gang ikke forbundet med omkostninger. På baggrund 
af bemyndigelsen, som indsættes i markedsføringslo- 
ven, udstedes en bekendtgørelse med servicedirekti- 
vets oplysningskrav. Denne bekendtgørelse vil med- 
føre en aktivitetsudvidelse for Forbrugerombudsman- 
den. Den nærmere vurdering af de økonomiske om- 
kostninger vil ske i forbindelse udarbejdelsen af be- 
kendtgørelsen. 

6.2. Ændringer af erhvervsfremmeloven 
Forordning nr. 765 om akkreditering medfører om- 

kostninger til den koordinerende funktion, som Øko- 
no-mi- og Erhvervsministeriet (Sikkerhedsstyrelsen) 
vil få. De nye opgaver, som Sikkerhedsstyrelsen skal 
varetage, er blandt andet kontakten til andre myndig- 
heder i forbindelse med situationer, hvor en myndig- 
hed ikke ønsker at anvende akkreditering, øget kon- 
takt og kontrol med det nationale akkrediteringsorgan 
samt samarbejde med Europa-Kommissionen om 
blandt andet tilsyn med det nationale akkrediterings- 
organ. 

Desuden er der omkostninger forbundet med det 
nationale akkrediteringsorgans (DANAK) forpligtel- 
ser til at deltage i udviklingen af akkrediteringsaktivi- 
teter inden for det europæiske system. Derudover skal 
DA-NAK varetage rådgivning af danske myndighe- 
der i forbindelse med akkrediteringsopgaver, herun- 
der i forbindelse med implementering af EU-direkti- 
ver, hvor akkreditering er forudsat anvendt. 

Alt i alt skønnes kravene i forordning nr. 765 om 
akkreditering at medføre en øget udgift for staten på i 
alt 0,8 mio. kr. det første år og 1,7 mio. kr. pr. år de 
efterfølgende år inkl. administrationsudgifter. 

Den foreslåede bemyndigelse i erhvervsfremmelo- 
ven for økonomi- og erhvervsministeren til at fastsæt- 
te regler, der er nødvendige for gennemførelsen og an- 
vendelsen af forordning nr. 764 om gensidig anerken- 
delse, forventes at medføre omkostninger, dels til 
etablering af produktkontaktpunktet og dels til den år- 
lige afrapportering til Europa-Kommissionen om an- 
vendelsen af forordningen i Danmark. Produktkon- 
taktpunktet skal give information om regler og proce- 
durer for gensidig anerkendelse af varer på det uhar- 
moniserede område samt vejlede udenlandske virk- 
somheder om nationale tekniske forskrifter, eventuel- 
le godkendelsesordninger, klagemuligheder og kon- 
taktoplysninger til relevante myndigheder. Etablerin- 
gen og driften heraf skønnes at medføre udgifter for 

Økonomi- og Erhvervsministeriet på 2 mio. kr. i 2009 
og 2010 og 2,3 mio. kr. årligt herefter. 

Ændringen af erhvervsfremmeloven vedrørende 
standardisering har ingen økonomiske eller admini- 
strative konsekvenser for det offentlige. 

Omkostningerne i forbindelse med ændringerne af 
erhvervsfremmeloven holdes inden for Økonomi- og 
Erhvervsministeriets egne rammer. 

7. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

7.1. Ændringer som følge af servicedirektivet 
Lovændringerne som følge af servicedirektivet for- 

ventes generelt at have en positiv effekt på konkurren- 
cen, fordi visse krav og tilladelsesordninger for tjene- 
steydere ophæves. 

Ændringen af lov om omsætning af fast ejendom og 
ændringen af lov om maritime uddannelser forventes 
ikke at have økonomiske eller administrative konse- 
kvenser for erhvervslivet. 

Ændringerne af elinstallatørloven og gasloven in- 
debærer, at ansøgere om autorisation som elinstalla- 
tør, vvs-installatør, vand- og sanitetsmester, kloakme- 
ster eller godkendelse som kompetent virksomhed el- 
ler teknisk ansvarlig person ikke længere skal afgive 
erklæring om forfalden gæld til det offentlige. Endvi- 
dere vil ansøgere med forfalden gæld til det offentlige 
ikke længere skulle fremskaffe og indsende dokumen- 
tation for gældens størrelse og eventuel afdragsord- 
ning. Dette vil medføre administrative lettelser for er- 
hvervslivet. Lettelseme estimeres til under 1.000 ti- 
mer pr. år på samfundsplan. 

Med ændringen af næringsloven ophører regulerin- 
gen af auktionsholdere, vekselerere og speditører i 
næringsloven. Dette indebærer bl.a., at det ikke læn- 
gere skal påses, om virksomheder, som ønsker at drive 
auktionsholder- eller vekselerervirksomhed, har for- 
falden gæld til det offentlige. Der er heller ikke læn- 
gere vandelskrav, der skal påses. Dette vil medføre 
administrative lettelser for erhvervslivet. Lettelserne 
estimeres til under 10.000 timer pr. år på samfunds- 
plan. 

Ændringen af dykkerloven indebærer, at betingel- 
sen om, at dykkeraspiranten ikke må have betydelig 
forfalden gæld til det offentlige (50.000 kr. og der- 
over) ved erhvervelse af erhvervsdykkerbevis samt 
kravet om, at et erhvervsdykkerbevis kan inddrages, 
hvis en dykker har betydelig forfalden gæld til det of- 
fentlige (størrelsesordenen 100.000 kr. og derover), 
ophæves. Forslaget vil indebære en minimal admini- 
strativ lettelse for erhvervslivet, idet erhvervsdykker- 


